
令和７年５月２１日 

組合員各位 

ＪＡ大潟村 資材課 

ＴＥＬ４５－２９３４ 

ＦＡＸ４５－３１４４ 

 

ドローンによる水稲中後期除草剤委託散布申し込みの 

受付について 

 

日頃より、ＪＡ購買事業につきましては特段のご協力を賜り厚くお礼申し上

げます。 

さて、次のとおり、ドローンによる水稲中後期除草剤委託散布の申し込みを

受付いたしますので、ご希望の方は別紙申込書にご記入の上、ご提出ください

ますようお願い申し上げます。 

なお、国によるコメ新市場開拓等促進事業（旧リノベ）において大潟村が採

択されたため、低コスト生産等の取組メニューにおける「スマート農業機器の

活用」に該当いたします。 

 

記 

 
散布料金  ９３５円／１０ａ 

 

※１ 散布農薬および散布期間は限定いたしません。 

※２ 日程調整のため、散布希望日の一週間前までにはお申し込みくださいま

すようお願い申し上げます。 

以上 



 
令和７年度 ドローン散布委託申込書 

 

申し込み日            

コード番号            

氏   名            

連 絡 先            

 

確認事項 
 

散布する農薬             散布希望日          

（上記農薬をＪＡに注文  する  しない ） 

 

圃場Ｎｏ.                       散布面積          

散布圃場略図 

 

 

 

 

※上記の個人情報は、個人情報保護法の定めるところにより適切に管理し、本人の同意を得

ることなく、第三者に提供、開示はいたしません。 

その他特記事項 

 



 

 

 

しつこいヒエに 
 

トドメ MF1 キロ粒剤 
 

    2,310 円 
ヒエ 5 葉期まで ヒエに対して 2 週間程度の残効性も 

畦畔から侵⼊するイボクサの退治に 

ウィードコア 1 キロ粒剤 
          ４,301 円 ヒエ 4 葉期まで  

クログワイ、オモダカ等の退治に 

バサグラン・エアー1 キロ粒剤  
   ４,169 円  

※ 上記は薬剤のみの価格です。散布料⾦は、10ａあたり 935 円です。
薬剤は⼀例です。他剤についても対応可能ですので、ご相談ください。 

コメ新市場開拓等促進事業
（旧リノベ）の 

【スマート農業機器の
活⽤】に該当します。 

 

 

散布料⾦ 

──── 

935 円／10ａ 

（薬剤代⾦別途） 

──── 

㈱コハタへの 

委託散布になります 

 

 

JA ⼤潟村 

資材課 

TEL︓0185-45-2934 

 

 


